1. Утвердить перечень мероприятий (результатов) для предоставления

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 апреля 2024 г . 43-Р2

Об утверждении перечня мероприятий (результатов) для предоставления
субсидии из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной

Республики, направленных на софинансирование расходных обязательств
Донецкой Народной Республики, возникающих при обеспечении участия

спортивных сборных команд Донецкой Народной Республики
в спортивных мероприятиях

В целях решения организационных вопросов, связанных
с предоставлением и эффективным использованием субсидии, предоставленной
из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики в целях
софинансирования расходных обязательств, возникающих при обеспечении
участия спортивных сборных команд Донецкой Народной Республики
в спортивных мероприятиях, в рамках федерального проекта «Развитие спорта
высших достижений» государственной программы Российской Федерации
«Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2021 года 1661
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Развитие физической культуры и спорта» и о признании утратившими силу
некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», руководствуясь Законом Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года 1-РЗ «О Правительстве Донецкой
Народной Республики»:

1. Утвердить перечень мероприятий (результатов) для предоставления
субсидии из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики,
направленных на софинансирование расходных обязательств Донецкой
Народной Республики, возникающих при обеспечении участия спортивных
сборных команд Донецкой Народной Республики в спортивных мероприятиях
в 2024 году (прилагается).

2

2. Установить, что исполнительным органом Донецкой Народной
Республики, осуществляющим функции главного распорядителя бюджетных
средств, направляемых на реализацию мероприятий, указанных в пункте 1
настоящего распоряжения, является исполнительный орган Донецкой
Народной Республики в сфере спорта и туризма.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

А.Г. ЧертковВрио Председателя Правительства

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 22 апреля 2024 г. 43-Р2

Перечень мероприятий (результатов) для предоставления субсидии из федерального бюджета бюджету
Донецкой Народной Республики, направленных на софинансирование расходных обязательств

Донецкой Народной Республики, возникающих при обеспечении участия спортивных сборных команд
Донецкой Народной Республики в спортивных мероприятиях в 2024 году

Срок Сумма всего
(тыс. руб.)

Сумма
субсидии,
(тыс. руб.),
99% ФБ

Сумма
софинансирова

ния,
(тыс. руб.), 1%
бюджет ДНР

Главный
распорядитель
бюджетных

средств (ГРБС)

Наименование
мероприятия

Наименование
получателя субсидиип/п исполнения

Обеспечение участия
спортивных сборных
команд Донецкой
Народной Республики по
видам спорта: бадминтон,
баскетбол, настольный
теннис, плавание,
тхэквондо, фигурное
катание на коньках,
футбол, хоккей, бильярд,
восточное боевое
единоборство, самбо,
джиу-джитсу, кикбоксинг
танцевальный спорт в
спортивных
мероприятиях, внесённых
в Единый календарный
план межрегиональных,

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ
«ЦЕНТР
СПОРТИВНОЙ
ПОДГОТОВКИ 1»

1 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики
в сфере спорта и
туризма
(830)

20.12.2024

31010,10 30700,00 310,10

2

всероссийских и
международных
физкультурных
мероприятий и
спортивных мероприятий
Обеспечение участия
спортивных сборных
команд Донецкой
Народной Республики по
видам спорта: бокс,

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ
«ЦЕНТР
СПОРТИВНОЙ
ПОДГОТОВКИ 2»

2 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики
в сфере спорта и
туризма
(830)

20.12.2024

дзюдо, велосипедный
спорт, волейбол, легкая
атлетика, синхронное
плавание, скалолазание,
современное пятиборье,
спортивная борьба,
спортивная гимнастика,
фехтование, тяжелая
атлетика, художественная
гимнастика, всестилевое
каратэ, спортивное
программирование в
спортивных
мероприятиях, внесённых
в Единый календарный
план межрегиональных,
всероссийских и
международных
физкультурных
мероприятий и
спортивных мероприятий

31717,20 31400,00 317,20

Итого по ГРБС 830 62727,30 62100,00 627,30